ПРОЕКТ ДОГОВОРА ПОСТАВКИ ПО ЛОТУ № 3

г. Оренбург                                                                                                    «____»____________2014 г.

Открытое акционерное общество коммерческий банк «ОРЕНБУРГ», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Председателя Правления Самойлова Ю.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и_______________________(организационно-правовая форма и наименование организации), именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице___________________(должность, ФИО), действующего на основании __________(документ), с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны».
            Принимая во внимание, что в соответствии с Протоколом подведения итогов участия заявок в запросе предложений № ________________________ от «___»_________ 2014 г. Поставщик стал победителем (подал единственную заявку) запроса предложений, Стороны заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязан поставить Заказчику товар в количестве, комплектации и с характеристиками согласно Приложению 1 настоящего Договора. Заказчик обязуется принять и оплатить надлежащим образом поставленный и установленный товар согласно настоящему Договору.
1.2. Цена настоящего Договора составляет _________ рублей (__________________), в том числе, НДС 18%, что составляет ____________ (__________________________).
1.3. Цена настоящего Договора включает в себя стоимость дополнительных затрат (погрузки, доставки, установки и др.), в том числе все налоговые и иные обязательные платежи в бюджеты всех уровней.

2. ПОСТАВКА ТОВАРА
2.1. Поставка товара осуществляется силами и средствами Поставщика по адресу Заказчика: 460024, г. Оренбург, ул. Маршала Г.К. Жукова, д. 25.
2.2. Срок поставки товара по настоящему Договору составляет ______ (__________) календарных дней с момента подписания настоящего Договора Поставщиком и Заказчиком. Датой поставки признается дата товарной накладной передачи товара доверенному лицу Заказчика.
2.3. Право собственности на товар, поставляемый по настоящему Договору, а также риск случайной гибели или повреждения товара переходит от Поставщика к Заказчику в момент подписания уполномоченным представителем Заказчика товарной накладной.

3. КАЧЕСТВО ТОВАРА
3.1. Качество товара должно соответствовать ГОСТам и ТУ, предусмотренным действующим законодательством РФ.
3.2. Гарантия, комплектация и характеристики поставляемого товара должны соответствовать Приложению 1 к настоящему Договору.

4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
           4.1. Оплата производится в рублях по факту поставки товара в размере 100% цены настоящего Договора  в течение 5 (пяти) банковских дней с момента подписания уполномоченным представителем Заказчика товарной накладной.
4.2. Обязательства Заказчика по оплате товара считаются выполненными с момента поступления платежного поручения в банк.

5. ПРИЕМ ТОВАРА
5.1. Приемка поставленного товара оформляется товарной накладной, которая подписываются уполномоченными лицами обеих Сторон.
5.2. В случае несоответствия количества или ассортимента товаров, в накладной должна быть сделана отметка о фактически принятом количестве и ассортименте и составлен двухсторонний акт, который подписывается представителями сторон. На основании этого Заказчик может требовать от Поставщика поставки недостающих товаров.
5.3. В случае обнаружения недостачи, порчи или ненадлежащего качества Товара Заказчик вправе предъявить претензию в адрес Поставщика.
5.4. Поставщик обязан рассмотреть претензию и дать ответ на полученную претензию в течение трех дней, включая дату получения. Если по истечении данного срока от Поставщика не последует ответ на претензию, претензия считается принятой.
5.5. Поставщик обязан в течение 10 дней со дня предъявления мотивированной претензии заменить некачественную продукцию на продукцию надлежащего качества и /или восполнить недопоставку за свой счет.
Доставка или замена продукции по претензии Заказчика производится на склад Заказчика за счет Поставщика, включая оплату всех расходов, связанных с ним.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. Все споры и разногласия между Сторонами разрешаются путем переговоров. В случае невозможности урегулирования споров и разногласий путем переговоров споры передаются на разрешение Арбитражного суда Оренбургской области.
6.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность согласно условиям настоящего Договора и нормам действующего законодательства Российской Федерации.
6.3. За нарушение сроков поставки продукции, установленных договором, Поставщик уплачивает  Заказчику неустойку в размере 0,1% от суммы непоставленного товара  за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства до момента фактического исполнения обязательства, но не более 10 % от стоимости товара. Пеня уплачивается Поставщиком путем перечисления денежных средств на счет Заказчика в течение 10 (Десяти) календарных дней с момента получения претензии или путем соразмерного уменьшения стоимости поставляемого товара с письменного уведомления Заказчика. Поставщик освобождается от уплаты пени, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.
6.4. В случае просрочки Заказчиком исполнения обязательства, предусмотренного п. 4.1 настоящего Договора, Заказчик уплачивает Поставщику неустойку в размере 0,1% от неоплаченной суммы за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим Договором,  начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим Договором срока исполнения обязательства до момента фактического исполнения обязательства, но не более 10 % от стоимости товара. Пеня уплачивается Заказчиком путем перечисления денежных средств на счет Поставщика в течение 10 (Десяти) календарных дней с момента получения претензии от Поставщика. Заказчик освобождается от уплаты пени, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Поставщика.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
     7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его обеими Сторонами и действует до выполнения Сторонами своих обязательств.
7.2. Расторжение настоящего Договора допускается по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.
7.3. Прекращение действия Договора не освобождает Стороны от обязанности возмещения убытков и уплаты штрафных санкций и иной ответственности, установленной настоящим Договором и законодательством РФ.

8. ФОРС-МАЖОР
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если таковые явились следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, не поддающихся разумному контролю Сторон, возникших после заключения настоящего Договора, а также объективно препятствующих полному или частичному выполнению Сторонами своих обязательств по настоящему Договору, включая, но, не ограничиваясь перечисленным: войны, военные действия любого характера, блокады, забастовки, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия, а также запрет компетентных государственных органов на действия Сторон или существенные изменения в законодательстве, затрагивающие условия или порядок исполнения Договора. Срок исполнения Сторонами договорных обязательств соразмерно отодвигается на время действия таких обстоятельств.
8.2. Сторона, для которой возникла невозможность исполнения обязательств по Договору в силу вышеуказанных причин, должна без промедления письменно известить об этом другую Сторону. Допускается извещение по факсимильной связи с обратным уведомлением о получении сообщения.
8.3. Отсутствие извещения или несвоевременное извещение другой Стороны, согласно       п. 8.2, влечет за собой утрату права ссылаться на эти обстоятельства.

9. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ
9.1. Все споры и разногласия, возникшие в результате исполнения настоящего Договора, Стороны будут пытаться урегулировать путем переговоров.
9.2. В случае невозможности урегулирования споров и разногласий путем переговоров споры передаются на разрешение Арбитражного суда Оренбургской области.

10. ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ К ДОГОВОРУ
10.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору, допустимые действующим законодательством Российской Федерации, вносятся в письменной форме путём заключения Сторонами дополнительного соглашения.
10.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными, только если они подписаны уполномоченными представителями Сторон.
10.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору, подписанные с учетом требований п.п. 10.1 и 10.2, являются неотъемлемой частью Договора.

11. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
11.1. Настоящий Договор составляется в двух экземплярах, на русском языке, по одному для каждой из Сторон, имеющих равную юридическую силу.

12. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	«Поставщик»

_________________ /________________/

	«Заказчик»
ОАО "БАНК ОРЕНБУРГ"
ИНН  5612031491
КПП 561001001
Юридический адрес: 460024, г. Оренбург, ул. Маршала Г.К. Жукова, 25
К/с  30101810400000000885 в ГРКЦ ГУ Банка России по Оренбургской области,
БИК 045354885

Председатель правления:
_______________/ Самойлов Ю.В./

Приложение №1
к договору поставки № ___
от «_____»___________2014 г.

Спецификация товара

Поставка расходных материалов  и комплектующих для компьютерной техники.

Требования, предъявляемые к поставщику:
Поставщик должен иметь филиал или представительство  и свой собственный сервисный центр в городе Оренбург.  Данный филиал или представительство должно принадлежать головной компании на 20%   и более. В филиале или представительстве должен быть организован склад запасных частей и ремонтная база.

Требования к приобретаемым товарам:
Общие требования
Все предлагаемые к поставке единицы оборудования и комплектующие части должны быть новыми и изготовленными не ранее 2013 г., серийно выпускаемыми и иметь официальную гарантию производителя. Иметь сопроводительную и эксплуатационную документацию на русском языке.
Качество оборудования должно соответствовать действующим государственным стандартам, техническим требованиям, паспортным данным, медико-биологическим и санитарным нормам, установленным в Российской Федерации.
Требование к гарантии
Гарантия поставщика и производителя должна составлять не менее 1 года. Гарантийные работы производятся поставщиком оборудования, либо по согласованию с заказчиком производителем в месте фактической установки оборудования.
Требования к сертификации
Оборудование должно иметь сертификаты соответствия, действующие на территории России. Системные блоки персональных компьютеров должны иметь сертификат соответствия Техническому регламенту «Таможенного союза». Сертификат соответствия ТР ТС должен прилагаться к заявке.
Требования к комплектации
Все поставляемое оборудование должно быть работоспособным и содержать все необходимые комплектующие и кабели для обеспечения этого требования;
Все поставляемое оборудование должно быть полностью совместимым;
[bookmark: _GoBack]Все лицензии на поставляемое программное обеспечение должны быть бессрочными, то есть не должны содержать ограничений по срокам на использование лицензиатом данных программных продуктов.
Требования к эксплуатационным характеристикам
Шум, создаваемый от работы оборудования, не должен превышать санитарно-гигиенические нормы по данному виду оборудования;
Электромагнитные излучения при работе оборудования должны соответствовать санитарно-гигиеническим нормам.
	№

	Наименование
	штук
	Кол-во

	3
	Покупка запасных частей и расходных материалов для компьютеров

Видеокарта ASUS GT610-1GD3-L (NVIDIA GeForce GT610 810MHz, 1Gb DDR3 1200MHz/64 bit, PCI Express 2.0, D-SUB, DVI, HDMI, HDCP)

ВентиляторZALMAN < CNPS7500-AlCu LED > (RTL)Cooler (1155 / 775 / 754-AM2 / AM3 / FM1, Fan speed cont, 17-32дБ, 1150-2300об / м, Cu+Al)

Процессор Intel Core i3 2120 (3.3GHz) 3MB LGA1155 (Integrate d Graphics 850MHz)

Мат. плата ASUS Z77-A (Socket 1155, Intel Z77, 4*DDR3 2400, 2PCI-Ex16, 2PCI-Ex1, 2 PCI, VGA (HDMI/RGB/DVI ), 8-ch Audio (S/PDIF), SATA RAID, COM port, USB 3.0, 1 Gbit LAN, SATA 3.0) ATX

Блок питания Thermaltake TR2 RX 750 (750W, 140x140, Modular, 1xMB 24, 1xCPU 4+4, 7xMolex, 7xSATA, 1xFDD, 2xPCI-e 6, 2xPCI-e 6+2, active PFC, 80Plus) BOX

Блок питания ZM500-GLX <retail, БП 500 Вт (Active PFC), сертификат 80 Plus, стандарт ATX 12V 2.3, разъёмы: MB (20+4 pin), вент. 120мм>

Привод ASUS DRW-24F1ST/BLK/B/AS bulk, dvd-rw, internal

HDD 250 Gb IDE Western Digital Caviar SE < WD2500JB > 3.5" UDMA100 7200rpm 8Mb

Western Digital HDD SATA-III 500Gb Blue WD5000AAKX, 7200 rpm, 16Mb buffer

Модуль DIMM DDR3 (1333) 2048 Mb(Kingston DIMM 2GB 1333 DDR3 CL9)

Модуль DIMM DDR2 1024 Mb PC 6400 Kingmax DDR-II DIMM 1Gb < PC2-6400 >

Клавиатура Genius SlimStar i220 White < USB > 104КЛ+6КЛ М / Мед

Клавиатура Genius KB-110X Black < USB> 104КЛ

Манипулятор Logitech M90 Optical Mouse, USB, Dark Grey, 1000dpi, Rtl,

Аккумуляторная батарея  BB Battery 12v 7 Ah (151X65X100)

Аккумуляторная батарея  BB Battery 12v 17 Ah (181X76X166)

Барабан д/факса KX-FAD89A7

Фильтр сетевой APC P5B-RS Basic surge protection (5 розеток , 1,8 метра)
	Штук

5

10

5

5

8

5

10

3

25

10

10

5

10

10

20

4

2

15